
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

31. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a
tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného

nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2022-návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Materiál se týká prodloužení termínů vyúčtování transferů poskytnutých městským částem na r. 2022,
změny účelu použití části investičního transferu poskytnutého městské části Brno-sever a tvorby Fondu
rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) ve výši
74.616 tis. Kč dle žádostí jednotlivých městských částí. Jedná se o investiční a neinvestiční transfery
poskytnuté městským částem z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů
od města Brna na rok 2022. Součástí materiálu je rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
tvorbu Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy
a investice do škol a školských zařízení) ve výši 74.616 tis. Kč 
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu, z
důvodu tvorby Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání
transferů poskytnutých městským částem v rámci postoupených příjmů od
města Brna na rok 2022 z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování u akcí:

Městská část Brno-střed „ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o., objekt Mlýnská
27 – celková rekonstrukce – zpracování PD včetně studie“ z 31. 1. 2023 na 31.
10. 2023
Městská část Brno-střed „ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o., objekt Sušilova 1
– rekonstrukce tělocvičny“ z 31. 1. 2023 na 31. 10. 2023
Městská část Brno-střed „MŠ Brno, Soukenická 8, p.o. – přestavby
učeben, šatny a vstupu na zahradu“ z 31. 1. 2023 na 31. 10. 2023
Městská část Brno-střed „Rekonstrukce půdního prostoru - půdní vestavba -
 Mateřská škola Brno, Kamenná 21, p.o.“ z 31. 1. 2023 na 31. 10. 2023
Městská část Brno-Medlánky "Projekt na přístavbu ZŠ Hudcova 35 -
rozšíření kapacity" z 31. 1. 2023 na 31. 1. 2024 
Městská část Brno-Medlánky "Projekt na Sportoviště a další prostory
pro Základní školu Hudcova 35 a komunitní činnost v Medlánkách" z 31. 1.
2023 na 31. 1. 2024
Městská část Brno-Žebětín "Přístavba pavilonu k ZŠ Brno, Otevřená
20a (projektová dokumentace)" z 31. 1. 2023 na 31. 1. 2024
Městská část Brno-Maloměřice a Obřany "ZŠ Hamry - revitalizace zahrady"

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

z 31. 1. 2023 na 31. 1. 2024
Městská část Brno-Královo Pole - "ZŠ Herčíkova 19 Brno - celková
rekonstrukce bazénu vč. bazénové technologie" z 31. 1. 2023 na 31. 10. 2023

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/007. schůzi konané dne 30. 11. 2022.
Schváleno jednomyslně 11 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. 12. 2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
5.12.2022 v 14:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
5.12.2022 v 16:21

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_Transfery_MC_přesun.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 
 

 

Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města návrh na prodloužení termínu 
vyúčtování investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem v rámci 
postoupených příjmů od města na r. 2022 a tvorbu Fondu rezerv a rozvoje. Předkládaný 
materiál řeší návrh převodu nedočerpaných prostředků do Fondu rezerv a rozvoje (transfery 

městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) a posunutí termínu 
vyúčtování investičních a neinvestičních akcí.  
  

Rozpočtové opatření obsahuje návrh na tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města za účelem 
financování akcí v roce 2023:  

 

➢ MČ Brno-sever na akci "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, 
Janouškova 2 (realizace, PD, TDI, BOZP, AD)" ve výši 8.000 tis. Kč 

Důvodem přesunu nedočerpaných finančních prostředků ze čtyř transferů na 

novou akci je havarijní stav ploché střechy budovy základní školy Janouškova 2. 
Stávající hydroizolační fólie je uvolněná, neplní svou hydroizolační funkci a je 
nutné ji vyměnit. Vzhledem k tomu, že tato fólie propouští srážkové vody do 
souvrství střešního pláště ploché střechy, je nutné vyměnit i tepelný izolant, který 
se v tomto souvrství nachází. 
 

➢ MČ Brno-Maloměřice a Obřany na akci „ZŠ Hamry-zateplení, výměna oken, 
výtah, rekonstrukce topení, VZT, nástavba učebny, zateplení druhé budovy“ 

ve výši 8.000 tis. Kč 

Rekonstrukce doposud nezačala, uchazeči odmítli podepsat smlouvu a poskytnout 
nutnou součinnost před jejím podpisem. Výběrové řízení na zhotovitele se bude 
opakovat tak, aby bylo možné na jaře 2023 zahájit realizaci akce.  

 

➢ MČ Brno-Židenice na akci "Filipínského 1 - havarijní stav střechy" - ve výši 
11.697 tis. Kč 

Z poskytnutého transferu bylo čerpáno celkem 302.368,03 Kč na stavebně 
technický průzkum budovy, posouzení stavu budovy – pevnost zdiva, sondy a 

vyhodnocení sond. Realizace akce bude v r. 2023.  

 

➢ MČ Brno-jih na akci "Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova" ve výši 8.000 tis. 

Kč  

Z úrovně účastníka stavebního řízení, námitkou na podjatost OVLHZ MMB bylo 

pozdrženo vydání potřebného stanoviska stavebního úřadu MČ Brno-jih pro 

potřeby pokračování přerušeného stavebního řízení. Došlo k zásadnímu 
prodloužení původně plánovaných navazujících termínů realizace výše uvedené 
akce, tj. vydání stavebního povolení, vypsání výběrového řízení, následnému 

výběru dodavatele, včetně uzavření smlouvy o dílo, a především realizace stavby. 
 

➢ MČ Brno-Starý Lískovec na akci „Školský objekt Krymská – zateplení, 
rekonstrukce objektu včetně rozšíření na MŠ“ ve výši 11.716 tis. Kč 

Důvodem přesunu nedočerpaných finančních prostředků ze dvou transferů na 

novou akci je zateplení objektu Krymská, který bude nejen zateplen, ale také bude 
provedena rekonstrukce interiéru pravé části 1. NP, kde vznikne jednotřídní 
mateřská škola.  
 

Strana 4 / 6



 

 

➢ MČ Brno-Komín na akci „Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a 

hlavních rozvodů vody-ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70“ ve výši 5.817 tis. Kč 

➢ Akce byla dle plánu v roce 2022 zahájena a byly realizovány dílčí části. Z důvodu 
vyhlášení výzvy OPŽP na úsporu energií v gastroprovozech veřejných budov je 

projekt upravován tak, aby byl energeticky úspornější. To znamená rozšíření 
projektu a možnost získání dotace. Tato část transferu bude sloužit ke 
kofinancování projektu. MČ postupuje v součinnosti s OIEF MMB. 

 

➢ MČ Brno-Kohoutovice na akci „Rekonstrukce střechy ZŠ Pavlovská 16“ ve 
výši 5.500 tis. Kč 

Záměrem MČ Brno-Kohoutovice je snížit energetickou náročnost budovy Základní 
školy Brno, Pavlovská 16, (fotovoltaické panely) včetně adaptačních opatření na 
využití srážkových vod (zelená střecha). MČ na realizaci spolupracuje s firmou 

SAKO Brno SOLAR a.s., ale z důvodu náročnosti projektu nebylo možné v r. 2022 

opravu střechy zrealizovat. Akce bude realizována v r. 2023 jako investiční.  
 

➢ MČ Brno-Chrlice na akci "ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 - rozšíření tělocvičny" ve 

výši 7.886 tis. Kč  
➢ MČ Brno-Chrlice na akci "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" ve 

výši 8.000 tis. Kč  
MČ Brno-Chrlice má v současné době podepsané dílčí smlouvy, týkající se 
výstavby tělocvičny ZŠ a MŠ Jana Broskvy. Již došlo k demolici původní tělocvičny 
a v současné době se dokončuje výběrové řízení na dodavatele stavby tělocvičny. 

Následně by měla být podepsána celková smlouva o dílo. Realizace projektu 
proběhne v roce 2023.  

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzí R9/007 dne 30. 11. 2022. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

Če
rn

ý 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c.

 A
b
er

l 

In
g
. 
ar

ch
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

JU
D

r.
 

M
at

on
oh

ov
á 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 21.11.2022 rozpočtu + - po  změně
5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 224 354 -68 766 155 588

MČ Brno - sever "MŠ Brno Loosova 11 – rekonstrukce varny a vnitřních rozvodů, statické 
zajištění IV. etapa "(realizace, AD, BOZP)  27 000 -3 000 24 000

MČ Brno-sver "ZŠ Cacovická 4 - rekonstrukce bytových prostor" (realizace, AD, BOZP) 4 500 -4 000 500

MČ Brno-sever "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 2" (realizace, 
PD, TDI, BOZP, AD) 0 8 000 8 000

MČ Brno-sever "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 2" (realizace, 
PD, TDI, BOZP, AD) 8 000 -8 000 0

MČ Brno-sever „MŠ Slavíčkova 1 – posílení základové spáry západní štítové stěny“   650 -650 0

MČ Brno - Maloměřice a Obřany "ZŠ Hamry - zateplení, výměna oken, výtah, rekonstrukce 
topení, VZT, nástavba učebny, zateplení druhé budovy" 8 000 -8 000 0

MČ Brno - Židenice "Filipínského 1 - havarijní stav střechy" 12 000 -11 697 303

MČ Brno - jih "Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova" 8 000 -8 000 0

MČ Brno - Starý Lískovec "Školský objekt Krymská - zateplení, rekonstrukce interiérů, topení, 
VZT a elektro" 4 869 -4 716 153

MČ Brno - Starý Lískovec "Rekonstrukce/rozšíření objektu na MŠ, Krymská 399/2" 7 000 -7 000 0

MČ Brno - Komín "Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ 
a MŠ Brno, Pastviny 70" 15 000 -5 817 9 183

MČ Brno - Chrlice "ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 - rozšíření tělocvičny" 9 000 -7 886 1 114

MČ Brno - Chrlice "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" 8 000 -8 000 0

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 74 419 -5 850 68 569

MČ Brno-sever "MŠ Brno Loosova 11 – vybavení školní kuchyně " 1 000 -350 650

MČ Brno - Kohoutovice "Generální oprava střechy ZŠ Pavlovská 16" 5 500 -5 500 0

Financování - snížení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 21.11.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a 
školských zařízení) 0 -74 616 -74 616

Strana 6 / 6


